ПротоколN2 1

заседания диссертационногосовета 332.018.07
от 21.01.2026 (13:00)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна,

Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса
Григорьевна, докторискусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, профессорКоннов ВладимирПетрович, докторискусствоведения,
ведущийнаучныйсотрудникСерегинаНатальяСеменовна, доктор искусствоведения,

доцентМозготСветланаАнатольевна,докторискусствоведения, кандидатфилософских
наук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, доктор искусствоведения, профессор
Яковлева ЕленаНиколаевна, кандидат искусствоведения, доцент ПапенинаАнастасия
Николаевна.

Повестка дня: представлениедиссертацииГуЮнчэна и утверждениесостава
экспертнойкомиссии.

Слушали:Председателядиссертационного совета 33.2.018.07 доктора
искусствоведения, профессораГ. П. Овсянкинуо заявлении соискателя кафедры
музьжальноговоспитания и образованияРГПУ им. А. И. ГерценаГуЮнчэна о приеме
кандидатскойдиссертации на тему «Д.А. Рабинович и его вклад в российское
музыкознание ХХ столетия» к защите.

искусство)(музыкальноеСпециальность: 5.10.3 Виды искусства
(искусствоведение).

Постановили:

1. Принятьаттестационное дело и диссертациюГу Юнчэна к предварительному
рассмотрению.

2. Назначитьэкспертнуюкомиссию в составе:

доктор искусствоведения, профессорОвсянкинаПредседателькомиссии
ГалинаПетровна;докторискусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович;
докторискусствоведения, доцент МозготСветланаАнатольевна;

З. Экспертнойкомиссии представитьпроект заключения по диссертациик 27

января2026 года.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

сянкина ГалинаПетровна

ПапенинаАнастасияНиколаевна